BV/08/23-014

Beschlussvorlage öffentlich

Abberufung eines sachkundigen Einwohners aus dem Finanzausschuss der Gemeinde Bad Kleinen

Organisationseinheit:	Datum	
Amt für Zentrale Dienste	07.02.2023	
Beratungsfolge	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	Ö/N
Gemeindevertretung Bad Kleinen (Entscheidung)	22.02.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung Bad Kleinen ruft Herrn Karsten Silkeit-Baron mit Wirkung vom 23.02.2023 aus seinen Wahlfunktionen als sachkundigen Einwohner des Finanzausschusses Bad Kleinen ab.

Sachverhalt

Herr Karsten Silkeit-Baron hat mit Datum vom 25.01.2023 seinen Rücktrittswunsch eingereicht. Das Schreiben ist als Anlage beigefügt. Herr Silkeit-Baron wurde in den Finanzausschuss der Gemeinde Bad Kleinen gewählt. Gemäß § 32 Abs. 3 der Kommunalverfassung M-V kann die Gemeindevertretung eine von ihr gewählte Person aus ihrer Funktion abberufen. Das erfolgt mit diesem Beschluss.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1	Rücktritt FA C-Silkeit-Baron (öffentlich)